RAYCHEM-DS-EU1395-JBS100-DE-2203 nVent.com/RAYCHEM | 1
JBS-100
Anschlusskasten mit einer Heizbandeinführung
Der Anschlusskasten nVent RAYCHEM JBS-100 ist für
den elektrischen Anschluss eines Heizbandes vom Typ
nVent RAYCHEM BTV, QTVR, XTV, KTV, HTV oder VPL geeignet.
Er ist PTB-, FM- sowie CSA-geprüft und für den Einsatz in
Ex‑Bereichen freigegeben.

Bestellinformationen (**)
ANSCHLUSSKASTEN
Bestellbezeichnung (**) JBS-100-A JBS-100-E JBS-100-EP
Bestellnummer (Gewicht) 085947-000 (2.5 lb) 829939-000 (1,2 kg) 158251-000 (1,3 kg)
ANSCHLUSSKASTEN MIT KONTROLLLEUCHTE
Bestellbezeichnung JBS-100-L-A JBS-100-L-E JBS-100-L-EP
Bestellnummer (Gewicht) 944699-000 (3.5 lb) 054363-000 (1,6 kg) 075249-000 (1,7 kg)
SPANNUNGSVERSORGUNGSANSCHLUSS MIT ENTLEERUNGSSTOPFEN
Bestellbezeichnung JBS-100-D-E
Bestellnummer (Gewicht) 1244-021057 (1.4 kg)
ZUBEHÖR
Entwässerungsstopfen 3/4" JB-DRAIN-PLUG-3/4IN (schützt vor Kondensatansammlung im Anschlusskasten)
NUR FÜR JBS-100-L-A
Adapter für kleine
Rohrnennweitens
JBS-SPA erforderlich für Rohrleitungen < 1" (DN 25): E90515-000, Beutelinhalt 5 Adapter
Anschlusskasten-Abstandshalter JBS-100 ABSTANDHALTER, P000003408
Für Isolierung 120 ≥ 180 mm
Glands for power cables Verschraubungen für Spannungsversorgungskabel
GL-55-M25 ex-geschützte Verschraubung für Kabeldurchmesser 8-15 mm
(Temperaturbereich –55°C/70°C)